
پرسپولیس روز گذشته تمرینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی ادامه داد و 
مهم‌ترین اتفاق تمرین بازگشت خوان گاریدو بود. مربی اسپانیایی بعد از بازی 
پرسپولیس و چادرملو برای شرکت در یک دوره دانش‌افزایی با حضور مربیان 
مطرح اسپانیایی عازم کشورش شده بود که یکشنبه‌شب برگشت و از روز گذشته 
تمرین شاگردانش را زیر نظر گرفت. اما همچنان خبری از کریم باقری نبود. گویا او 
به دلیل مشغله کاری خواسته که یکی دو روز دیرتر به تمرینات ملحق شود. البته 
غیبت او در تمرین‌ روزهای قبل به خاطر عدم حضور گاریدو بود که با بازگشت این 
مربی قرار بود باقری هم شروع به کار کند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد احتمالا باقری 
امروز به ورزشگاه شهید کاظمی می‌رود. همان‌طور که در روزهای قبل هم اشاره 
داشتیم محمدحسین کنعانی‌زادگان تنها غایب تمرینات گروهی پرسپولیس به 
خاطر مصدومیت است و زیر نظر کادر پزشکی دوره درمانی خود را سپری می‌کند. 
تمرین روز گذشته پرسپولیس فقط به کار با توپ و بازی تحت فشار اختصاص 
داشت و طبق برنامه شاگردان گاریدو امروز عصر در یک بازی دوستانه به مصاف 
تیم امید پرسپولیس خواهند رفت. سرمربیگری این تیم را عباس آقایی برعهده 
دارد و شاگردانش نیز روز یکشنبه در بازی‌های لیگ برتر تهران به میدان رفتند. 

 پرسپولیس پنجشنبه به قطر سفر می‌کند
روز گذشته به اعضای تیم پرسپولیس اعلام شد که روز پنجشنبه ساعت 16 
به سمت دوحه پرواز خواهند داشت. گاریدو بعد از بازی تیمش با چادرملو 
درخواست کرده بود که چون زمین تمرین چندان مناسبی ندارند بهتر است 
تمرینات تاکتیکی خود برای بازی با السد را در قطر انجام دهند. از همین رو با 
مساعدت مدیریت باشگاه پرسپولیس و همکاری قطری‌ها، کاروان پرسپولیس 
متشکل از همه بازیکنان عصر روز پنجشنبه راهی دوحه خواهد شد. این موضوع 
به بازیکنان ملی‌پوش خارجی پرسپولیس هم اعلام شده تا اگر خواستند در قطر 

به اردوی تیم‌شان ملحق شوند. 

 اورونوف دغدغه اصلی مربیان
اوستون اورونوف هشدار کادرپزشکی باشگاه پرسپولیس را جدی نگرفت و در بازی 
تیم ملی ازبکستان و ایران که پنجشنبه هفته گذشته در تاشکند برگزار شد برای 
دقایقی به میدان رفت. اتفاقی که باعث شد مصدومیت وی تا حدی تشدید شده 
و بازی بعدی تیم ملی کشورش مقابل امارات را بنا به گفته فدراسیون ازبکستان 
از دست بدهد. در این میان کادر پزشکی پرسپولیس شدیدا از همکاران خود در 
تیم ملی ازبکستان دلخورند؛ چراکه بعد از دیدن ‌ام‌آر‌ای این بازیکن به آنها گفته 
بودند که اورونوف با وضعیتی که دارد نباید دو هفته به پایش فشار بیاورد و بازی 
ک باشد. در حال حاضر تا زمانی که اورونوف به  کردن وی می‌تواند بسیار خطرنا
ایران برنگردد و از پایش‌ ام‌آر‌ای جدیدی نگیرد وضعیت او برای کادر پزشکی 
پرسپولیس به‌طور دقیق مشخص نخواهد شد. کادر پزشکی پرسپولیس فقط 
امیدوار است که شدت مصدومیت همسترینگ اورونوف بیشتر نشده باشد که 

در آن صورت او چند هفته‌ای باید دور از میدان باشد. اما اگر وضعیت او بدتر هم 
نشده باشد باز شانس کمی برای بازی با السد خواهد داشت. اورونوف با وجود 
غیبت در تمرینات تیم ملی ازبکستان هنوز تصمیم به بازگشت به ایران نگرفته 
و این مسئله شاید به ضرر او تمام شود، از این جهت که خوان گاریدو حداقل 
تا الان نشان داده با هیچ بازیکنی شوخی ندارد. این در حالی است که باشگاه 
پرسپولیس برای اینکه اورونوف راضی به تمدید قراردادش شود با او مماشات 
می‌کند. از سوی دیگر براساس قوانین اگر مصدومیت این بازیکن در دیدارهای 
ملی باعث حداقل سه هفته دوری‌اش از میادین شود قرمزها می‌توانند از فیفا 

درخواست غرامت کنند.

 جنگ هافبک‌ها برای آرایش جدید
بازگشت میلاد سرلک به فرم مطلوب باعث شد که مسعود ریگی بعد از مدت‌ها 
برای حضور در ترکیب اصلی یک رقیب سرسخت داشته باشد. در طول این 
فصل گاریدو به دلیل نداشتن یک ذخیره مناسب برای ریگی مجبور بود در هر 
شرایطی به این بازیکن بازی دهد و به‌نوعی او فرصت استراحت نداشته باشد؛ 
اما حالا شرایط فرق کرده و سرلک با آمادگی خوبش در تمرینات زنگ خطر را برای 
رقیب خود به صدا درآورده است. در این بین گاریدو نشان داده در خط میانی به 

بازیکنانی که بتوانند با یک پاس بلند و به‌موقع موقعیت 
تیم را از دفاع به حمله تبدیل کنند به‌شدت علاقه‌مند 

است. در این بین محمد 

یدو را در این مورد جلب کند اما از قرار  خدابنده‌لو تا حدی توانست نظر گار
معلوم سرلک در این زمینه از دیگر هافبک‌های پرسپولیس بهتر است. با توجه 
به این مسئله ممکن است آرایش خط میانی پرسپولیس در بازی‌های آینده 
تغییر کند. در مقاطعی که سرلک آماده بود، یحیی گل‌محمدی او را بیشتر در 
کنار ریگی بازی می‌داد و الان باید دید که گاریدو چه زوجی را برای خط میانی 

تیمش انتخاب می‌کند. 

 بازگشت کاپیتان‌ها به ترکیب
امید عالیشاه و مرتضی پورعلی‌گنجی تازه‌واردهای ترکیب پرسپولیس خواهند بود. 
امید با رفع مصدومیت به شرایط مطلوب رسیده و به نظر می‌آید بهترین گزینه برای 
جانشینی اوستون اورونوف است که به دلیل مصدومیت شانس کمی برای بازی 
با السد خواهد داشت. اما برای جانشینی محمد‌حسین کنعانی‌زادگان هم خوان 
گاریدو دغدغه چندانی نخواهد داشت، از این جهت که مرتضی پورعلی‌گنجی 
با‌ انگیزه خیلی بالایی آماده حضور در ترکیب اصلی سرخپوشان است. این 
بازیکن با‌‌تجربه در بازی با چادرملو نزدیک به یک نیمه برای پرسپولیس بازی کرد 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در بازی با السد در کنار گولسیانی زوج میانی خط 
دفاعی سرخپوشان خواهد بود. زوجی که یک فصل کامل قبل از بازگشت کنعانی 
به پرسپولیس کنار هم بازی کردند و آمار خیلی خوبی را هم بر جای گذاشتند. 
ناگفته نماند که پورعلی‌گنجی ‌انگیزه بالایی برای بازگشت به تیم ملی هم دارد و 
به نوعی از بازیکنان محبوب امیر قلعه‌نویی به حساب می‌آید. تفاوت مرتضی با 
کنعانی در این است که او در رختکن تیمش یک 
لیدر به حساب می‌آید و نکات‌ انگیزشی مهمی 
را به همبازیان خود گوشزد می‌کند؛ موردی که هر 

مربی‌ای از آن استقبال می‌کند.

»ستاره والیبال زنان ایران لژیونر شد«؛ این خبری است که چند روز پیش 
در رسانه‌ها به‌صورت رسمی منتشر و الهه پورصالح راهی لیگ والیبال 
کشور اسلوونی شد تا جدیدترین لژیونر ایران باشد. پورصالح که فصل 
پیش در تیم ذوب‌آهن اصفهان حضور داشت حالا تیم اوکی فورمیس را 
برای حضور انتخاب کرده تا برای ادامه راه در لیگ اسلوونی بازی کند. 
کید کرد علی‌رغم چندین پیشنهاد  او در گفت‌وگو با »فرهیختگان« تا
باشگاهی از کشورهای لهستان، آذربایجان، ترکیه و قزاقستان، لیگ 
اسلوونی را انتخاب کرده است و برای بهترین عملکرد تلاش می‌کند. 
پورصالح که دو سال قبل دچار مصدومیتی سنگین شده بود حالا با 

آمادگی کامل برای تیمش به میدان خواهد رفت.  

چند سال پیش که با هم صحبت کردیم، گفتید آرزویم لژیونر شدن است و 
حالا این آرزو محقق شد. 

احساس افتخار می‌کنم و این تازه شروع راه من است. لژیونر ورزشی شدن و 
حضور در یک تیم خارجی احساس و تجربیات جدید و متنوعی را به همراه 
دارد. این تجربه فرصتی برای یادگیری و رشد شخصی و حرفه‌ای من در مواجهه 
ی جدید است. بدون شک کار کردن با مربیان  با فرهنگ‌ها و سبک‌های باز
کتیکی من کمک می‌کند.  یکنان باتجربه‌تر به بهبود مهارت‌های فنی و تا و باز
درنهایت لژیونر شدن تجربه‌ای غنی است که البته چالش‌ها و فرصت‌های 

خاصی را هم به دنبال دارد. 

پیشنهاد تیم فورمیس چطور به شما رسید؟ درباره قبول پیشنهاد این تیم 
توضیح می‌دهید؟

ی در یک تیم  یکی از هدف‌های والیبال حرفه‌ای من برای پیشرفت، باز
خوب خارجی بود و من امسال از چند تیم باشگاهی ازجمله کشورهای 
آذربایجان، قزاقستان، ترکیه، لهستان پیشنهاد داشتم. درنهایت با مشورت 

اهل فن و با توجه به شرایطی که خودم داشتم، با فورمیس به توافق 
نهایی رسیدم. 

شما 2 سال قبل یک مصدومیت سنگین داشتید. الان مصدومیت‌تان کاملا 
رفع شده است؟

مصدومیت جزئی از ورزش حرفه‌ای است. متاسفانه پارگی رباط صلیبی بین 
یاد شده که می‌توان با برنامه‌ریزی و استفاده از روش‌های  بانوان والیبالیست ز
تمرینی جدید و روز دنیا از این آسیب جلوگیری کرد. من هم توانستم با سعی 
یاد و با کمک متخصصان و پزشکان این مصدومیت را پشت‌سر  و تلاش ز
ی کنم. همچنین در  بگذارم و در نیم‌فصل دوم لیگ برتر در تیم ذوب‌آهن باز
مسابقات چلنج‌کاپ در قالب تیم ملی عملکرد خوبی داشتم. خداراشکر 

الان در آمادگی کامل هستم. 

یادی پیشنهاد داشتید، رومانی یکی از آنها بود ولی بنا به  شما از لیگ‌های ز
شرایط آن زمان قبول نکردید. چطور حضور در لیگ اسلوونی را پذیرفتید؟

دو سال قبل از کشورهای رومانی، پرتغال و ترکیه پیشنهاد داشتم ولی در 
انتخاب باشگاه و سطح لیگ همیشه وسواس خاصی داشتم که متاسفانه 

آسیب‌دیدگی هم باعث شد این پروسه به تاخیر بیفتد. 

با لژیونر شدن، هدف و آرزوی بعدی شما در والیبال چیست؟
دوست دارم خوب تمرین کنم و بیشتر یاد بگیرم تا امسال بتوانم بهترین 
عملکردم را داشته باشم. همچنین برای فصل بعد در یکی از تیم‌های مطرح 
یکن تیم ملی افتخارآفرینی با  ی کنم. یکی از آرزوهای من به‌عنوان باز دنیا باز

پیراهن تیم ملی در مسابقات آسیایی است. 

اصرار به بازی برابر تیم ملی ایران باعث شد، اورونوف شانس کمی برای حضور مقابل السد داشته باشد

پرسپولیس از فیفا غرامت می‌گیرد؟

الهه پورصالح در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مصدومیت سنگین حضورم در لیگ‌های خارجی را به تعویق انداخت

لژیونر شدن شروع راه من است؛ آرزوهایم سقف ندارند
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

وعده وزیر محقق شد، تختی زیر کشت رفت!

سرخابی‌ها فعلا میهمان شهر قدس
بعد از اینکه وزیر ورزش مدعی شد شخصا پیگیر وضعیت چمن 
ورزشگاه‌ها بوده و بازسازی برخی ورزشگاه‌ها از جمله آزادی تختی و 
شهرقدس را زیر نظر می‌گیرد شنیده می‌شود به‌تازگی چمن ورزشگاه 
تختی زیر کشت رفته تا به این ترتیب حداقل تا یک ماه آینده از میزبانی 
رقابت‌های مختلف در این ورزشگاه خبری نشود. این در حالی است 
که ورزشگاه شهرقدس نیز با شرایط مشابهی مواجه بوده اما وضعیت 
بهتر این ورزشگاه از سایر لحاظ و برگزاری رقابت‌های اخیر در آنجا 
باعث شده تا فعلا دیدارهای سرخابی‌ها در لیگ برتر در شهر قدس 
برگزار شود. نکته قابل‌توجه اینکه درصورتی‌که بازی استقلال و النصر 
در تهران برگزار می‌شد این دغدغه وجود داشت که این مسابقه در کدام 
ورزشگاه انجام شود. به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت فوق و انتقال 
این دیدار به دبی این دغدغه نیز برطرف شده باشد. دیدار روزجمعه 

استقلال و ذوب‌آهن نیز در شهرقدس برگزار خواهد شد. 

حضور در تیم ملی پس از درخشش در ایران

‌موفقیت گندوز و گولسیانی 
به لطف پرسپولیس

گئورگی گولسیانی تا قبل از اینکه پیراهن پرسپولیس را بر تن کند حتی 
یک بازی ملی هم در کارنامه فوتبالی خود نداشت اما بعد از حضور در 
جمع سرخپوشان و قهرمانی با این تیم در لیگ برتر توانست به اردوی تیم 
ملی کشورش راه یافته و حتی در رقابت‌های یورو 2024 نیز برای تیم ملی 
گرجستان به میدان برود. او خودش نیز اعتراف کرده حضورش در یورو را 
مدیون پرسپولیس است و خوشحال است که برای این تیم بازی می‌کند. 
مدافع گرجستانی بعد از یورو با وجود داشتن چند پیشنهاد ترجیح داد 
در پرسپولیس بماند چون احساس کرد شاید از دست دادن پیراهن 
قرمزها به قیمت خط خوردنش از تیم ملی تمام شود. این شرایط برای 
الکسیس گندوز هم تکرار شده است. دروازه‌بانی که تا قبل از حضور در 
فوتبال ایران فقط برای تیم منتخب باشگاه‌های الجزایر به میدان رفته بود 
و بازی ملی در کارنامه فوتبالی خود نداشت اما حضورش در پرسپولیس 
و درخشش در این تیم باعث شد سرمربی تیم ملی الجزایر در دو بازی 
رفت و برگشت با توگو از الکسیس در ترکیب اصلی استفاده کند. در 
کنار این مسئله پرسپولیس نیز باید خوشحال باشد قراردادی سه‌ساله 
با گندوز امضا کرده و چه‌بسا بتواند او را بعدا با قیمت بالا ترانسفر کند.

ابتدای هفته آینده

‌برنامه لیگ برتر تا هفته یازدهم 
اعلام می‌شود

برنامه رقابت‌های لیگ برتر درحالی تا هفته دهم اعلام شده است که با 
برگزاری هفته هشتم این رقابت‌ها تنها برنامه دو هفته بعدی به‌صورت 
مشخص خواهد بود. این در شرایطی است که شنیده‌های خبرنگار 
»فرهیختگان« حکایت از آن دارد که در روزهای ابتدایی هفته آینده 
برنامه هفته‌های یازدهم تا پایان نیم‌فصل و رقابت‌های معوقه اعلام‌ شده 
تا به این ترتیب دغدغه تیم‌ها برای برنامه‌ریزی تا نیم‌فصل رفع شود. نکته 
قابل‌توجه اینکه بعد از تعویق دیدارهای استقلال و پرسپولیس در هفته 
چهارم به‌خاطر فاصله نزدیک تا دیدارهای این دو تیم در الیت، سه دیدار 
هفته هشتم نیز به تعویق افتاده و قرار است دیدارهای نمایندگان ایران 

در آسیا در هفته یازدهم نیز با تعویق مواجه شود. 

روند پنالتی دادن‌های استقلالی‌ها متوقف می‌شود؟

‌ساختار دفاعی استقلال 
بدون تغییر برابر ذوب‌آهن

تیم فوتبال استقلال در حالی جمعه آینده از هفته هشتم رقابت‌های 
لیگ برتر به مصاف ذوب‌آهن می‌رود که براساس روندی که سهراب 
بختیاری‌زاده در تمرینات این تیم در پیش گرفته به نظر می‌رسد خط 
دفاعی آبی‌ها در این دیدار نسبت به دیدار قبلی بدون تغییر باشد. بر 
همین اساس سامان فلاح، رافائل سیلوا و محمدحسین مرادمند سه 
بازیکنی بودند که در سیستم سه‌دفاعه، این تیم را برابر هوادار همراهی 
کردند و حالا براساس شنیده‌ها از تمرینات استقلالی‌ها به نظر می‌رسد 
همین ترکیب دفاعی این تیم را در بازی هفته هشتم در برابر ذوب‌آهن 
همراهی کنند. نکته مهم اینکه استقلالی‌ها در چهار بازی اخیر خود 
برابر حریفان داخلی و آسیایی در محوطه جریمه خودی مرتکب پنالتی 
شده‌اند که این موضوع در تمرینات اخیر مورد توجه کادرفنی قرار گرفته و 
روی این نقیصه در این مدت کار شده است. بنابران باید منتظر ماند تا 
! مشخص شود در پنجمین دیدار پیاپی این روند متوقف می‌شود یا خیر

با حضور در مسابقات برترین‌های قاره در ژاپن

دختر تنیسور ایرانی  در رولان گاروس؟
دختر تنیس‌باز ایران راهی ژاپن شد تا شانس خود را برای رسیدن به 
رولان گاروس امتحان کند. یاسمن یزدانی که پس از حضور در فینال 
برترین‌های غرب و آسیای میانه جواز حضور در مسابقات برترین‌های 
قاره آسیا را به دست آورده تهران را به مقصد ژاپن ترک کرد تا برای رقابت 
با مدعیان تنیس این قاره خود را آماده کند. دختر تنیسور ایرانی باید 
در ژاپن با ١۵ ورزشکار برتر رقابت کند تا خود را برای رسیدن به رولان 
گاروس به چالش بکشد. قرار است نفرات برتر این مسابقات در دو 

بخش دختران و پسران راهی رولان گاروس شوند. 

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار

کوهیان اصلی‌ترین گزینه هدایت تیم اصفهانی

توافق ذوبی‌ها با 3 ملی‌پوش
یکن نام‌آشنای بسکتبال ایران برای حضور در فصل جدید به تفاهم رسید. در ادامه نقل و  تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان با سه باز
، تیم ذوب‌آهن اصفهان برای شروع مجدد کار خود در لیگ برتر با سه ستاره نام‌آشنای بسکتبال ایران به تفاهم رسید.  انتقالات لیگ برتر
ید اصلانی دو ملی‌پوش سابق بسکتبال ایران هستند که برای فصل جدید با تیم بحران‌زده ذوب‌آهن به تفاهم  اصغر کاردوست و فر
رسیده‌اند. سجاد مشایخی، ملی‌پوش بسکتبال ایران نیز با تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان توافق کرده است و باید منتظر حضور مجدد 
او در لباس ذوب‌آهن بود. فرزاد کوهیان، مربی تیم ملی ایران و دستیار مانولوپولوس نیز از اصلی‌ترین گزینه‌های مد نظر باشگاه ذوب‌آهن 
اصفهان برای سرمربیگری این تیم در فصل پیش رو است. با توجه به اخبار موجود کوهیان و باشگاه ذوب‌آهن به توافقات نهایی دست 
یافته‌اند. ذوب‌آهن اصفهان ازجمله تیم‌هایی بود که در ابتدای فصل کناره‌گیری از سوپر لیگ را اعالم کرد، اما در ادامه با رایزنی‌های 
ی‌های دو هفته نخست این  یان هفته نخست مسابقات خبر از بازگشت خود به این مسابقات داد. به همین دلیل باز انجام‌شده در جر
. نکته قابل‌توجه درباره بازگشت ذوب‌آهن این بود که  تیم به تعویق افتاد و باید دید آیا آنها خودشان را به هفته سوم می‌رسانند یا خیر
یکنان نام‌آشنای بسکتبال ایران برای فصل جدید با هیچ تیمی قرارداد نداشته و علنا بدون تیم مانده بودند اما بازگشت  ی از باز بسیار

ذوب‌آهن فضا را برای قرارداد بستن این نفرات فراهم کرد. 

راهکار سازمان لیگ برای نمایندگان ایران در آسیا چه خواهد بود؟

غیبت طولانی در لیگ یا انجام بازی‌های فشرده
با برگزاری هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر پرسپولیس دو بازی عقب‌افتاده خواهد داشت و تیم‌های استقلال، سپاهان و تراکتور هم از جمله 
تیم‌هایی خواهند بود که یک بازی عقب‌افتاده در جدول مسابقات خواهند داشت. این در شرایطی است که هفته یازدهم لیگ نیز باز هم با 
بازی‌های نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان دو آسیا تداخل پیدا کرد. در همین راستا سازمان لیگ باز هم مجبور خواهد بود 
که هفته یازدهم لیگ را بدون این چهار تیم برگزار کند. در این میان هنوز سازمان لیگ برنامه پنجم هفته پایانی نیم‌فصل اول را مشخص نکرده و 
قصد دارد بین هفته هشتم و نهم برنامه‌ها این بازی‌ها را به باشگاه‌ها اعلام کند. با شرایطی که وجود دارد سازمان لیگ شاید مجبور شود بازی‌های 
استقلال و پرسپولیس در هفته یازدهم لیگ را به دی‌ماه یا اواخر آذرماه موکول کند. درواقع قبل از فیفادی پیش رو که تیم ملی در آن در روزهای 
یخ 5 و 12 آذرماه در لیگ نخبگان به میدان بروند و تراکتور و سپاهان هم همین  24 و 29 آبان‌ماه بازی دارد. سرخابی‌ها طبق برنامه باید در تار
شرایط را تقریبا خواهند داشت. در چنین شرایطی باید دید سازمان لیگ در برنامه جدید در میان این دو هفته بازی پی‌در‌پی نمایندگان‌مان 
گر رخ ندهد احتمالا دو هفته دیگر از بازی‌های لیگ بدون حضور  . اتفاقی که ا در بازی‌های آسیایی برای آنها بازی خواهد گذاشت یا خیر
گر نمایندگان کشورمان در لیگ‌های آسیایی حاضر نشوند مابین بازی‌های آسیایی خود در لیگ  این تیم‌ها برگزار خواهد شد. در هر صورت ا
به میدان بروند بازی‌های باقی‌مانده خود در لیگ را باید فشرده برگزار کنند و در این بین شرایط پرسپولیس از دیگر تیم‌ها سخت‌تر خواهد بود. 
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